MHBeCTULMOHHDIN noptdennb

21 oKTA6pA 2024 r.

centras

securities

Jinpepbl pocta n nageHua

AAPL.OQ

WMT

MA.N

SMPL.O

D.N

HLT.N

META.0OQ

HD.N

MSI.N

AVGO.0Q

1,2%

-2% -1% -1% 0% 1%

1%

2%

KomnaHusa

Apple Inc

Broadcom Inc

Dominion Energy
Inc

Hilton Worldwide
Holdings Inc

Home Depot Inc

Mastercard Inc

Meta Platforms Inc

Motorola Solutions |

Simply Good Foods (

Walmart

2> =2 € € 2 € 2> 5 € 2

LeHa

235,00

179,89

59,92

238,81

415,00

516,34

576,47

475,20

33,16

81,31

06bem
S MAH.

16,163

7,816

1,129

0,437

0,935

0,831

2,813

0,331

0,697

12,324

U3m. 3a
AeHb

U3m. 3a mecay,  U3m. c Hauy.roga

1,2%

-0,9%

0,3%

0,1%

-0,1%

0,5%

-0,1%

-0,5%

0,3%

0,5%

23,7%

27,4%

13,3%

19,4%

26,3%

16,0%

20,1%

32,0%

-10,3%

25,0%

27,5%

69,9%

23,7%

33,5%

22,7%

23,3%

67,3%

52,3%

-16,2%

53,1%

RSI

(p 53

(p 58

& 61

D71

D 64

D 76

(p 53

@ 33

D71

(p 53

AO “CeHTpac CeKblopuTus” e Anmatbl, 050008, yn. MaHaca, 32A e Ten.: (727) 259 88 77 e www.cesec.kz @ info@centras.kz



OTYeT NO NO3MLMAM B aKLMUAX ( 3 n t ra S

securities

LleHa 3aKkpbITMA Ha AaTy:

18.10.2024

[arta LieHa Cymma TeKywwan Cymma JAoxoaHocTb Take

Mo3uyuun Bantora Konunuectso TeKywian ueHa .
NOKYNKN NOKYMKH MOKYMKH cymma Aoxoaa nosuuun, % profit**

OTKpbITbIE Apple Inc usbD 45 07.10.2024 221,69 9976 235,00 10575,0 599 6,00% 188,4 266,0
OTKpbITblE Broadcom Inc usb 57 07.10.2024 175,08 9980 179,89 10 253,7 274 2,75% 148,8 210,1
OTKpbITbIE Dominion Energy Inc usbD 175 07.10.2024 57,09 9991 59,92 10 486,0 495 4,96% 48,5 68,5
OTKpbITble Hilton Worldwide Holdings Inc usD 43 25.06.2024 232,50 9998 238,81 10 268,8 271 2,71% 197,6 279,0
OTKpbITbIE Home Depot Inc usbD 24 07.10.2024 408,06 9793 415,00 9960,0 167 1,70% 346,9 489,7
OTKpbITbIE Mastercard Inc usbD 20 07.10.2024 491,30 9826 516,34 10 326,8 501 5,10% 417,6 589,6
OTKpbITbIE Meta Platforms Inc usbD 17 07.10.2024 584,78 9941 576,47 9800,0 -141 -1,42% 497,1 701,7
OTKpbITbIE Motorola Solutions Inc usbD 22 07.10.2024 449,19 9882 475,20 10454,4 572 5,79% 381,8 539,0
OTKpbITbIE Simply Good Foods Co usbD 295 07.10.2024 33,80 9971 33,16 9782,2 -189 -1,89% 28,7 40,6
OTKpbITbIE Walmart usbD 126 25.06.2024 79,10 9967 81,31 10 245,1 278 2,79% 67,2 94,9
18.10.2024 99 324 102 152
[oxoaHocTb noptdenn 2,85%

07.10.2024  18.10.2024

S&P 500 5695,94 5 864,67 2,96%
FTSE 100 8 303,62 8 358,25 0,66%
NASDAQ 19 800,74 20 324,04 2,64%

*PekomeHgauumaA 3aKpbiTb No3uumio - Sell B cBA3U ¢ AoCTMKEHMEeM ypoBHA Stop loss
**PekomeHZaUUM K 3aKPbITMIO NO3ULMK B CBA3M C fOCTUXKEHMEM ypoBHA Take Profit

AO “CeHtpac CeKkbtoputnus” e Anmatbi, 050008, yn. MaHaca, 32A e Ten.: (727) 259 88 77 e www.cesec.kz @ info@centras.kz




KoHTaKTbI

21 oKTA6pA 2024 r.

centr

securities

[enaptameHT YnpasneHus no paborte ¢ KAMeHTamu

AHaNUTUYECKUIA AenaptameHT

HauyanbHuK YnpaBneHus no pabore c KAMeHTaMu
CseTnaHa Kynewosa
skuleshova@centras.kz

Cneuuanucr
CseTnaHa CymunHa

Ssumina@centras.kz

Cneuunanucr
Afcyny Acunbtaesa
Aassiltayeva@centras.kz

Aupekrop [lenaptameHTa
MapaH MenaHuy
MMelanich@centras.kz

Mnagwmii AHaAUTUK
Tomupuc TOKKOXKaA
ttokkozha@centras.kz

Mnagwmii AHANUTUK
Asaynbim Capcembaesa
asarsembayeva@centras.kz

JenaptameHT Toprosbix Onepauuii

AupekTop [lenaptameHTa
AingpiH Haypbisbaes
ANauryzbayev@centras.kz

Buue-npesuaeHT lenaprameHTa
Appaak Awmmosa
AAshimova@centras.kz

HacToswmit matepuan 6bin NOAroToBAEH aHaAUTUYECKUM oTaenom AO "Centras Securities". Hactoswan ny6anKauma HOCUT UCKAIOYNTENBHO MHGOPMALIMOHHBIN XapaKTep v He aBaseTcA npeanoxeHnem AO "Centras Securities" KynuTb, IPoAaTh UK BCTYNUTb B KaKy0-1160 cAenky B
OTHOLLEHWM KaKUX-IMBO PUHAHCOBLIX MHCTPYMEHTOB, Ha KOTOPbIE B HACTOALLEN MYBANKALMMN MOXKET COAEPIKATLCA CCbIIKA. HAaCTOALLMIT AOKYMEHT COAEPKUT MHGOPMALIMIO, MOJYHEHHYIO U3 UCTOUHUKOB (Bloomberg, KASE), koTopble Centras Securities paccmaTpuBsaert B kauectse
pocTtosepHbix. OgHako AO "Centras Securities", ero pyKoBoACTBO M COTPYAHMKM HE MOTYT rapaHTUPOBaTb abCONOTHBIE TOYHOCTb, MONHOTY U [OCTOBEPHOCTL TAaKOM MHGOPMALIMK U HE HECYT OTBETCTBEHHOCTU 33 BO3MOXKHbIE NOTEPY KAMEHTA B CBA3M C €€ UCMONb30BaHUEM. OLEHKN 1
MHEHWA, NPEACTaBAEHHbIE B HACTOALLEM JOKYMEHTE, OCHOBAHbI UCKNOYUTE/IbHO HA 3aK/TIOYEHWAX aHAIMTUKOB KoMnaHWu. Bo3HarpaskaeHne aHaIMTUKOB HE CBA3AHO M He 3aBUCUT OT COAEPHKAHUSA aHANIMTULYECKMX 0630POB, KOTOPbIE OHU FOTOBAT, UK OT CYLLECTBA AABAEMbIX UMM
pekomeHaaumit. Hactoswas nHbopmaums He npeaHasHaveHa ans Ny6anMYHOro pacnpocTpaHeHUs U He MOXKET BbiTb BOCMPOU3BeAEHa, NepesaHa nam ony6anKoBaHa, LeJIMKOM UK No YacTam, 6e3 npessapuTeibHOro NUcbMeHHOTo paspelueHus AO "Centras Securities".

Centras Securities, 2024 r.

AO “CeHTpac CeKbloputns” ® Anmartbl, 050008, yn. MaHaca, 32A e Ten.:(727) 259 88 77 e www.cesec.kz ® info@centras.kz

3


mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:Ssumina@centras.kz
mailto:Aassiltayeva@centras.kz
mailto:ttokkozha@centras.kz
mailto:asarsembayeva@centras.kz
mailto:asarsembayeva@centras.kz
mailto:ANauryzbayev@centras.kz
mailto:AAshimova@centras.kz
mailto:asarsembayeva@centras.kz
mailto:AAshimova@centras.kz
mailto:ANauryzbayev@centras.kz
mailto:Ssumina@centras.kz
mailto:Aassiltayeva@centras.kz
mailto:ttokkozha@centras.kz
mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz

