## Инвестиционный портфель

21 октября 2024 г.

AVGO.OQ

-2%

-0,9%

-1%

-1%



## Лидеры роста и падения AAPL.OQ 1,2% 0,5% WMT 0,5% MA.N SMPL.O 0,3% 0,3% D.N HLT.N META.OQ -0,08% HD.N -0,1% MSI.N -0,51%

1%

1%

Компания		Цена	Объем \$ млн.	Изм. за день	Изм. за месяц	Изм. с нач.года	RSI
Apple Inc	•	235,00	16,163	1,2%	23,7%	27,5%	<b>5</b> 3
Broadcom Inc	•	179,89	7,816	-0,9%	27,4%	69,9%	<b>58</b>
Dominion Energy Inc	•	59,92	1,129	0,3%	13,3%	23,7%	<b>4</b> 61
Hilton Worldwide Holdings Inc	•	238,81	0,437	0,1%	19,4%	33,5%	71
Home Depot Inc	•	415,00	0,935	-0,1%	26,3%	22,7%	<b>4</b> 64
Mastercard Inc	•	516,34	0,831	0,5%	16,0%	23,3%	<b>4</b> 76
Meta Platforms Inc	•	576,47	2,813	-0,1%	20,1%	67,3%	<b>)</b> 53
Motorola Solutions I	•	475,20	0,331	-0,5%	32,0%	52,3%	83
Simply Good Foods (	•	33,16	0,697	0,3%	-10,3%	-16,2%	71
Walmart	•	81,31	12,324	0,5%	25,0%	53,1%	<b>)</b> 53

## Отчет по позициям в акциях



Цена закрытия на дату:

18.10.2024

Позиции	Акции	Валюта	Количество	Дата покупки	Цена покупки	Сумма покупки	Текущая цена	Текущая сумма	Сумма дохода	Доходность позиции, %	Stop-loss*	Take profit**
Открытые	Apple Inc	USD	45	07.10.2024	221,69	9 976	235,00	10 575,0	599	6,00%	188,4	266,0
Открытые	Broadcom Inc	USD	57	07.10.2024	175,08	9 980	179,89	10 253,7	274	2,75%	148,8	210,1
Открытые	Dominion Energy Inc	USD	175	07.10.2024	57,09	9 991	59,92	10 486,0	495	4,96%	48,5	68,5
Открытые	Hilton Worldwide Holdings Inc	USD	43	25.06.2024	232,50	9 998	238,81	10 268,8	271	2,71%	197,6	279,0
Открытые	Home Depot Inc	USD	24	07.10.2024	408,06	9 793	415,00	9 960,0	167	1,70%	346,9	489,7
Открытые	Mastercard Inc	USD	20	07.10.2024	491,30	9 826	516,34	10 326,8	501	5,10%	417,6	589,6
Открытые	Meta Platforms Inc	USD	17	07.10.2024	584,78	9 941	576,47	9 800,0	-141	-1,42%	497,1	701,7
Открытые	Motorola Solutions Inc	USD	22	07.10.2024	449,19	9 882	475,20	10 454,4	572	5,79%	381,8	539,0
Открытые	Simply Good Foods Co	USD	295	07.10.2024	33,80	9 971	33,16	9 782,2	-189	-1,89%	28,7	40,6
Открытые	Walmart	USD	126	25.06.2024	79,10	9 967	81,31	10 245,1	278	2,79%	67,2	94,9
18.10.2024					99 324		102 152					

Доходность портфеля 2,85%

	07.10.2024	18.10.2024	
S&P 500	5 695,94	5 864,67	2,96%
FTSE 100	8 303,62	8 358,25	0,66%
NASDAQ	19 800,74	20 324,04	2,64%

<sup>\*</sup>Рекомендация Закрыть позицию - Sell в связи с достижением уровня Stop loss

<sup>\*\*</sup>Рекомендации к Закрытию позиции в связи с достижением уровня Take Profit

## Контакты

21 октября 2024 г.



Департамент Управления по работе с клиентами

Аналитический департамент

Начальник Управления по работе с клиентами

Светлана Кулешова skuleshova@centras.kz

Директор Департамента Маржан Меланич MMelanich@centras.kz

Специалист

Светлана Сумина
Ssumina@centras.kz

Специалист Айсулу Асильтаева Aassiltayeva@centras.kz **Младший Аналитик** Томирис Токкожа ttokkozha@centras.kz

**Младший Аналитик** Аяулым Сарсембаева <u>asarsembayeva@centras.kz</u>

Департамент Торговых Операций

Директор Департамента Айдын Наурызбаев ANauryzbayev@centras.kz Вице-президент Департамента Ардак Ашимова AAshimova@centras.kz

Настоящий материал был подготовлен аналитическим отделом АО "Centras Securities". Настоящая публикация носит исключительно информационный характер и не является предложением АО "Centras Securities" купить, продать или вступить в какую-либо сделку в отношении каких-либо финансовых инструментов, на которые в настоящей публикации может содержаться ссылка. Настоящий документ содержит информацию, полученную из источников (Bloomberg, KASE), которые Centras Securities рассматривает в качестве достоверных. Однако АО "Centras Securities", его руководство и сотрудники не могут гарантировать абсолютные точность, полноту и достоверность такой информации и не несут ответственности за возможные потери клиента в связи с ее использованием. Оценки и мнения, представленные в настоящем документе, основаны исключительно на заключениях аналитиков Компании. Вознаграждение аналитиков не связано и не зависит от содержания аналитических обзоров, которые они готовят, или от существа даваемых ими рекомендаций. Настоящая информация не предназначена для публичного распространения и не может быть воспроизведена, передана или опубликована, целиком или по частям, без предварительного письменного разрешения АО "Centras Securities".

Centras Securities, 2024 r.